
Città di Aosta
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Ville d’Aoste
Région Autonome Vallée d’Aoste

Consiglio Comunale

Conseil Communal

AREA-T1
Servizio: URBANISTICA
Ufficio: URBANISTICA

DELIBERAZIONE
del Consiglio comunale

Seduta Ordinaria Delibera n. 59 del 23/09/2014

OGGETTO: AREA  T1  -  URBANISTICA  -  PIANIFICAZIONE  -  VARIANTE  NON 
SOSTANZIALE  AL  PRGC  COMPORTANTE  LA  RIDUZIONE  DEL 
PERIMETRO  DI  ALCUNE  AREE  PER  SERVIZI  NELLE  SOTTOZONE 
AA01  -  BA66  -  BA81  DEL  VIGENTE  PRGC  INTERESSANTI  ALCUNI 
IMMOBILI  COMUNALI  AI  FINI  DELLA  LORO  ALIENAZIONE  - 
APPROVAZIONE

Alle 15.36 i Consiglieri comunali presenti per il voto sono:
1. VIERIN ETTORE 
2. COSSARD GUIDO 
3. PLATANIA FABIO 
4. GIORDANO BRUNO
5. FOLLIEN ALBERTO
6. DI MARCO  ALDO
7. ZANI LORELLA
8. GALASSI CRISTINA
9. LANCEROTTO  VALERIO
10.PELANDA ALESSANDRO  
11.MERIGHI  LUCA
12.PIVOT LUCA 
13.VILBRANT  ROBERTO
14.CAMINITI VINCENZO
15.SPOSATO  ADRIANO

16.ROSATI  CLAUDIO
17.GIRASOLE LUCA 
18.MANTIONE  LUCA
19.LATTANZI LUCA
20.LUBERTO  SALVATORE
21.CURTAZ CARLO
22.MORANDI IRIS
23.VIETTI MARIO
24.FEDI GIANPAOLO  
25.SARTORE  LORIS
26.VIBERTI  ILIO
27.MONTELEONE MICHELE
28.GUGLIELMINOTTI  GAIET 
MARINO 
29.MOMIGLIANO LEVI PAOLO  

I Consiglieri comunali assenti per il voto sono:
1. SCOFFONE  PAOLO 2. NAPOLI  FRANCESCO

Sono presenti  in aula gli  Assessori:  Patrizia Carradore, Delio Donzel,  Andrea Edoardo 
Paron, Carlo Marzi, Flavio Serra e Marco Sorbara.  

Presiede la seduta VIERIN ETTORE , nella sua qualità di Presidente.

Partecipa alla seduta FRANCO STEFANO, nella sua qualifica di Segretario Generale.

Pagina 1 di 5

Copia conforme all'originale cartaceo generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

Prende la parola il  consigliere Luca Mantione, quale relatore unico  nominato dalla 2° 
commissione consiliare.

Intervengono nelle dichiarazione di voto i Signori:

- Loris Sartore dichiara il voto  contrario
- Paolo Momigliano Levi dichiara il voto contrario
- Claudio Rosati dichiara il voto favorevole 

Al termine delle richieste d’intervento;

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

Con deliberazione in data . 22.07.2014 n. 54 il Consiglio Comunale ha adottato una 
variante non sostanziale al Piano Regolatore Generale comunale vigente consistente nella 
eliminazione o  riduzione del perimetro dell’area per servizi su alcuni immobili comunali  
all’interno delle sottozone Aa01 - Ba66 - Ba81 del vigente PRGC;

Tale variazione urbanistica si  configura, ai  sensi dell’art.  14 della l.r.  11/98, come 
variante  non sostanziale  da  approvare  con le  procedure di  cui  all’art.  16 della  stessa 
legge;

La predetta deliberazione n.  54 del . 22.07.2014, in quanto adozione di variante non 
sostanziale al PRGC, è stata pubblicata all'Albo Pretorio e depositata in pubblica visione 
per  45  giorni  consecutivi  dal  29  luglio  2014  all’11  settembre  2013  compresi,  in 
ottemperanza a quanto  stabilito dall'art. 16 comma 1 della L.R. n . 11 del 6 aprile 1998;

Durante  il  periodo di  pubblicazione non sono pervenute  osservazioni  da  parte  di  
privati od enti alla variante  di cui trattasi

Con  nota  prot.  n.  7594/TA  del  05/09/2014,  prot.  com.  42138  del  09/09/2014,  la 
Direzione Urbanistica dell’Assessorato Regionale Territorio e Ambiente ha comunicato, ai 
sensi del 1° comma dell’art. 16 della l.r. 11/98, di non avere  osservazioni di competenza 
nel merito della variante al PRGC in oggetto da formulare;

I  contenuti  della  variante non sostanziale  sono illustrati  nell’elaborato denominato 
“Relazione” parte integrante della deliberazione di adozione sopraccitata; 

Visto l'art. 16 della L.R. 11 del 06.04.1998; 

Si dà atto che il  presente provvedimento è stato esaminato dalla 2° commissione 
consiliare con il seguente esito: 4 voti favorevoli e 2 contrari  (Signori Fedi Gianpaolo e  
Sartore  Loris)  nominando quale  relatore  unico  il  Presidente  della  commissione Signor 
Luca Mantione. 

Pagina 2 di 5

Copia conforme all'originale cartaceo generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

Visti il parere favorevole di legittimità ed il parere favorevole di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria rilasciati, ai sensi dell’art.49 bis della l.r. 54/98 e dell’art.  
5 del regolamento di contabilità, dai dirigenti competenti.

Considerato  che  l’adozione  del  presente  provvedimento  è  di  competenza  del 
Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 10 dello Statuto Comunale e per il combinato della 
L.R. 22/2010 e della L.R. 54/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

Con voti 19 favorevoli, 7 contrari ( Signori Ilio Viberti, Gianpaolo Fedi, Vietti Mario,  
Curtaz Carlo,  Morandi  Iris,  Sartore Loris,  Momigliano Levi  Paolo) e 3 astenuti  (Signori 
Platania  Fabio,  Guglielminotti  Gaiet  Marino  e  Monteleone  Michele)  su  29  Consiglieri 
presenti, essendo assenti per il voto del presente provvedimento i Signori Scoffone Paolo 
e Napoli Francesco espressi con votazione palese. 

D E L I B E R A

1. di  prendere  atto  che  non  sono  state  presentate  osservazioni  alla  Variante  non 
sostanziale al PRGC adottata con deliberazione  di Consiglio Comunale n. 54 del . 
22.07.2014;

2. di approvare di conseguenza, ai sensi e per gli effetti dell'art. 16 comma 2 della legge 
regionale  6  aprile  1998  n.  11,  la  variante  non  sostanziale  consistente 
nell’eliminazione o  riduzione del perimetro dell’area per servizi su alcuni immobili 
comunali  all’interno delle  sottozone Aa01 -  Ba66 -  Ba81 del  vigente PRGC; così 
come illustrato nell’elaborato denominato “Relazione” citato in premessa, già allegato 
alla deliberazione di adozione, che pertanto si omette di allegare al presente atto;

3.  di dare atto che la variante non sostanziale al PRGC non è in contrasto con le norme 
direttamente cogenti e prevalenti del Piano Territoriale Paesistico;

4. di dare atto che la Variante non sostanziale assumerà efficacia con la pubblicazione 
sul Bollettino Ufficiale della Regione.

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese soggette ai limiti
 previsti dal decreto-legge n. 78/2010 (convertito in legge n. 122/2010).

Proposta di deliberazione in originale firmata:

L’estensore del testo
Il Funzionario

Giorgio Pasquale

Pagina 3 di 5

Copia conforme all'originale cartaceo generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

Si esprime parere di legittimità favorevole, ai sensi dell’art. 49 bis della L.R. 7 dicembre 
1998, n. 54 e s.m.i. .

Il Dirigente
Graziella Benzoni

L’Assessore Urbanistica-Edilizia-Espropri-
Mobilita’

Flavio Serra

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 5 del regolamento 
comunale di contabilità e dell’art. 49 bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e s.m.i.: senza 
spesa

Il Dirigente dell’Area A2
Valeria Zardo

Pagina 4 di 5

Copia conforme all'originale cartaceo generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

In originale firmato:

Il Presidente del Consiglio: VIERIN ETTORE 
Il Segretario generale: FRANCO STEFANO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  attesta  che  per  copia  della  presente  deliberazione  è  stata  disposta  la 
pubblicazione all'albo on-line per 15 giorni dalla data odierna, data in cui la stessa diventa 
esecutiva.

Aosta, 24/09/2014

Il funzionario incaricato
Vilma Inglese

Pagina 5 di 5

Copia conforme all'originale cartaceo generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.


